o

Grofiflichen-
Scheibenmiher AMG282 -

Giiltig ab Masch.-Nr. 521) 7 |
i b M . ‘o
| G, oS hE. 02) Yilog a-b.08

o,




Vorwort zum AMG 282 Z

Werter Kunde!

Durch den Kauf dieses gezogenen KRONE-Scheibenmdhers
haben Sie ein M#hwerk erworben, welches Ihnen groBe
Arbeitsleistung, hohe Wirtschaftlichkeit und lange
Lebensdauer ¢gewdhrleistet. Diese Maschine ist nach
modernsten Gesichtspunkten der Landtechnik konzi-
piert. Die Vielzahl von Erfahrungen vieler Landwirte
und Lohnunternehmer wurden bei der Konstruktion, der
Auslegﬁng und nicht zuletzt dem Design der Maschine
verwertet, so daB diese Maschine dem modernsten
Stand der Landtechnik entspricht. Gutes Design,
grofe Wendigkeit und hohe Flichenleistung bei ein-
facher Handhabung und minimalem Leistungsaufwand
sind die Merkmale Ihrer neuen Maschine.

Vor Inbetriebnahme des Mdhers sollten Sie diese Be-

" triebsanleitung sorgfdltig durchlesen und die ein-

zelnen Punkte genau beachten - zu Threm Vorteil.

Die Garantiebedingungen entnehmen Sie bitte unseren

allgemeinen Verkaufs=- und Lieferungsbedingungen.



1. Anhdngevorschriften genau beachten!

a) Gelenkwelle vorschrifts-

b)

médBig anpassen

Maschine ohne Gelenkwelle
anhédngen und in Transport-
stellung bringen. Dann die
Maschine so stark nach
links einlenken, bis der
StidtzfuB an der Deichsel
anliegt und ca. 30 mm zu-
sammengeschoben wird

(Bild 2}, In diesem Zustand
beide Gelenkwellenh#lften
einzeln montieren und {ber-
ldnge so kennzeichnen, daB
noch max. 20 mm Verschiebe-
weg bleiben (Bild 2). Dabei
sind die Unterlenker am
Schlepper auf 350 mm vom
Boden zu arretieren.

Schlepper in Geradeausfaﬁrt
bringen

Gelenkwelle aufkiirzen und
montieren. Gratkanten sauber
entfernen., '

Maschine m8glichst nur in
Geradeausfahrt einschalten
(Schwungmassen, Einschalt-
moment ).,

Bei laufender Maschine
k&nnen dann auch enge Kurven
gefahren werden (Bild 3).
Gelenkwellendrehzahl 540 U/min.,.

| Stiitzful ca. 30 mm ein

B schieben.
Bild 2:

‘Anpassung der Gelenkwelle

. Bild 3:

Kurvenfahrt bei laufender
Maschine



2, Hydraulische Bedienung tiber
einfachwirkendes Steuerge-
rédt mit Ricklauf

Die Aushebung des Mihers

und das Aus-~ und Einschwen-
ken der Deichsel kann ent-
weder direkt von je einem
doppelt- und einfachwirken-
den Steuergerdt am Schlep-
per geschaltet werden oder
indirekt iiber einen zwischen-
geschalteten Kugelhahn von
einem einfachwirkenden

Steuergerdt mit Riicklauf. TPosition 1) Anheben - Absenken
Beli der direkten Bedienung i

entfdllt der Kugelhahn. ‘In der Position 1 kann das
Dabeil werden die drei Mahwerk vom einfachwirkenden
Schl&uche direkt ange- Steuergerdt des Schleppers an-
schlossen. Der Kugelhahn gehoben und abgelassen werden.

auf dem Schwenkzylinder
(Biléd )} braucht dann nicht
mehr betdtigt werden,
"Der—Kugelhahn fiir die in-
direkte Bedienung kann in
drei Positionen gerastet
werden,

Position 2

In der Position 2 wird der
Mdher von Arbeits~ in Trans-
portstellung geschwenkt. Der
Kugelhahn auf dem Schwenk-
zylinder bleibt unberiihrt.

Position 3

In der Position 3 wird der
M&her von Transport- in
Arbeitsstellung geschwenkt.
Der Kugelhahn auf dem Schwenk-
zylinder muB8 iber Seil 1 ge-
8ffnet werden.




3. Einstellung Schnitthdhe

Die Schnitthdhe wird zentral
liber einen Oberlenker ver-
stellt, der unter der Haube
in Fahrtrichtung links ange-
ordnet ist (Bild 4).

Zum Verstellen ist der M3her
abzusenken.

1. Kontermutter 1 1&sen.

2. Gewindespindel 2 ver-
stellen (zusammendrehen
ergibt eine kilirzere
Schnittldnge, auseinan-
derdrehen eine grdBere
Schnittlénge).

3. Kontermutter 1 anziehen.  Bild 4:

SchnitthBheneinstellung liber
Oberlenker

4. Einstellung Bodendruck

Der Bodendruck des Mahers
wird liber zwei Zugfedern
rechts und links unter dem
Schutztuch verringert, so
daB.-der Schragzug der
Maschine m&glichst klein
ist. Flir stark sumpfige
-B6den kann eine stdrkere
Entlastung des M#ihers not-
wendig werden.

Die Federkraft kann lber
die beiden rechts und links
vorstehenden Gewindespindeln
eingestellt werden (Bild 5).
Zur Einstellung des Boden-
drucks empfiehlt es sich,
die Maschine auszuheben.

Bild 5:

IEinstellung der Entlastungs-
feder

a) rechtsherum gedreht:
stirkere Entlastung

b) linksherum gedreht:
grdRerer Bodendruck



5. Messer, Messerwechsel

Hinweise auf den praktischen
Einsatz. '

Jede Méhscheibe mit zwel
gleich langen und gedrehten
Messern bestiicken.
Abgeriutzte oder beschadigte
Messer durch Original-KRONE-

Messer ersetzen., Grundsitz-
lich alle Messer an den M&h-
scheiben anbringen, da sonst
Gefahr und Mihwerkschi&den
durch Unwucht entstehen.
Beide Messerschneiden kBnnen
durch Umdrehen der Messer
voll genutzt werden.

Beschéddigte oder abgenutzte
Messerhalterungen sind durch
einen kompletten Satz auszu-
tauschen.

Nur mit voller Zapfwellen-
drehzahl (540 U/min) in das
zu mZhende Gut fahren,

Kontroll-Liste

Bevor Sie den KRONE-Scheiben-
maher einsetzen, flthren Sie
unbedingt folgende Xontrolle
durch. Haken Sie jeden einzel-
nen Punkt ab, nachdem er fiir
zufriedenstellend befunden
worden ist. '

1. Serienmé&Big werden unsere
Getriebe mit Getriebedl
SAE 90 aufgefiillt., {iber-
priifen Sie den Olstand im
Getriebe. Falls erforder-
lich, Getriebedl nachfiillen.

Messer mit Schraubversohlufl,
Bild 6:

2, Alle Schmierstellen {iber-

prifen; falls erforderlich,
abschmieren. '

3. Vergewissern Sie sich, ob
alle Schmierstellen Fett
abnehmen und ob alle Dich-
tungen einwandfrei abdichten.

4., S@mtliche Schrauben auf
festen Sitz priifen. Die
Kontrolle ist nach zwei-
stiindiger Arbeitsdauer vor
allem an den Messerbefesti-
gungen zu wiederholen.

5. Vergewissern Sie sich, ob
alle Schutzvorrichtungen
angebracht sind.



Zur
hiit

Sicherheit und Unfallver-
ung

' Das
gem

Gerdt darf nur bestimmungs-

4B verwendet werden!

Personen aus dem Gefahrenbe-
reich weisen, da Gefdhrdung
durch fortgeschleuderte
Fremdk&rper.

Besondere Vorsicht beim
Mdhen von steinigen B&den,

1. Jegliche Einstell- und in der Nihe von Wohngebie-
Pflegearbeiten nur bei ten, StraBen und Wegen.
stillstehender Maschine .
durchfiihren. Schleppermotor 5. ACHTUNG! Jede Mihscheibe mit
stets abstellen. zwel gleich langen Messern
Nach Abschalten des Antriebs bestlicken (sonst Unwucht).
k&nnen die Arbeitswerkzeuge
des Scheibenmi3hers nachlau- 6., Beim Auswechseln der M&h-
fen, deshalb ist im Arbeits~- messer muB auf richtigen
bereich besondere Vorsicht Sitz geachtet werden, damit
geboten. diese frei beweglich sind.

2. Schutzvorrichtungen nicht 7. Der VerschleiB der Messer-

entfernen.

3. Vérschlissene Schutztiicher

und beschidigte Schutzvor-
richtungen sofort durch
Originalteile ersetzen.

haltebolzen und Messer ist
regelmé&Bfig zu kontrollieren;
wenn die Messerhaltebolzen
auf ca. 7 mm und die Messer
auf 5 mm abgenutzt sind,
missen die Messerhalter bzw.
Messer ausgewechselt werden.

5“““ .

" B. Hydraulikschliuche regelmisig 11. Immer Halteketten von der
iiberpriifen und bei Austausch Antriebsgelenkwelle am
nur vorgeschriebene Qualitédt Schlepper und an der Maschine
verwenden. : befestigen.
9. Bei hydraulischem Ein- und 12. Schmierplan genau beachten.

Ausschwenken nicht zwischen
Schlepper und Mihwerk
treten.
10, M&hwerk im ausgehobenen Zu- '
stand hydraulisch von Ar-
beits— in Transportstellung
schwenken.,



Zetterkammeinstellung

stdrker oder weniger stark

Durch Verstellen des Zetter- eingestellt werden.

kammes kann der Zettvorgang

) Maximale zettwirkung 7b) Minimale Zettwirkung

7. Wartungsarbeiten

1. Nach ca. 2 Arbeitsstunden
alle Schrauben der
Maschine auf festen Sitz
tUberpriifen,

2. Gelenkwellenkreuze tdg-
lich schmieren., -

3. Getriebe8lstand kontrol-
lieren.

4. Verschlissene Messer nur
paarweise erneuern.
(Unwuchten unbedingt ver-
meiden) ‘ :

5. Bei steinigen Verhdiltnis-
sen sténdig Messer kon-
trollieren, da sonst Un-
wuchten auftreten k&nnen.



Montage!

Bild 10: _
Drehpunkt Schwenkdeichsel,
Aushebung etc. gelegentlich
dlen. '

Verbindungsschraube fest an-
ziehen. o

Klemmtdpfe flir Deichsel nur bei _ .

hochgezogenem Miher montieren. spannung.kann durc? Umschlingen
des Gummizuges verdndert werden.

Hinweis zum Rolltuch

fACHTUNG!'Nicht zu oft umschlin-
‘gen, da dann nicht mehr genug
Rollweqg bleibt (Bild 12).

_ o . N

Zum Offnen der Schutzhauben
hinten ist das Rolltuch heraus-
zunehmen (Bild 11). Die Tuch—

Bild 11: Bild 12:
Vor Offnen der Haube hinten Rolltuchspannung durch Um-

Rolltuch ausrasten. schlingen einstellen,

Bild 13:

-Spannschraube flir Zetterhauben-
verstellung immer flach legen.
Hebel nach Festziehen der
Schraube herausziehen und
flachlegen.




Bei stark sandigen M&hverhilt-
nissen zwischendurch Zetterkamm
und Leitbleche reinigen.

Verbogene Zinken richten,
beschiddigte Zinken eventuell

‘umdrehen. Zetterwalze muBR immer

ausgewuchtet laufen,
abgebrochene Zinken sofort er-
neuern. '

Bild 14:

Zetterkamm und Leitbleche bei
zu starker Verschmutzung rei-
nigen.

Bild 15:

Zinken beidseitig verwendbar.

A7



1 2 3 4.5 678 9W NN KWIWITBY 2 0 12

—
/%

id
P

W PHRRS R Y

Al

30 29 8 71570

}*********#*i****i**********4************ifii*i*i*******if*#***i***+lfi*!ii#iﬁi{i*ii*****************#*i****#¥

* Deichsel montiert mit Schutze Bild 447 157 O Tafel D1 =x
BRI T AT TR F IR I AR R ENE TR ERR LRI R RP R RRERRLEFREERRIEREELEFRELRELEE R LT EREEA

_Abb.'Bestell-Nr.! Bezeichnung , Abb. !Bestell-Nr.! Bezeichnung
E = zl= ==r! !
1 ! %46 255 D ! Schutz an Deichsel kpl. Ji ! 146 263 O ! Standfud kpl.
2 ! f4b 256 O ) Blech—Verkleidung Deichsel rechts 32 ! 908 711 1 ! &kt.—Mutter NM 12
3! 908 704 1 ! Hkt.-Mutfer WM & I3 ! 9 &&60 O,! &kt.—-Schraube M 12 x 100
4 ! 2446 257 O ! Werkzeugkasten 34 ! 246 269 O ! Bolzen Anhingung hinten
5 ! 908 706 DO ! bkt.-Mutter NN 8 IS5 ! 345 225 D ! Btitzful
& ! P00 405 O ! 6kt.—Schraube M & x 10 36 ! M0 420 0 ! 6kt.~Bchraube M 24 x &0
7 ! 924 215 0 ! Handgriff 37 ! 1446 202 O ! Unterlenkerzapfen
& ! 940 414 O ' Scheibe A 10,5 38 ' 900 298 0 ' Akt.-Schraube N 12 x 30
? ! 939 732 0 ! Druckfeder J? ! dké& 215 O ! Vorderes Deichselteil
10 ! 144 280 B ! Rundstahl &0 ' OB 72 O ! &kbt.~Mutter NM 24
11 ! 912 043 0 ! Bplint & x 20 : 41 ! ¥10 D12 O ! Federring B 2
12 ' 903 073 1 ! Zylinderschraubs M 8 x 16 &2 ' 910 048 O ' Faderring B 24
13 ! 144 267 O ! Anlenkstange kpl. ’ &3 ! 1445 211 O ! Deichselbipgel
14 ! 1456 283 O ! Welle Antrieb &% ! 910 639 0 ! Bcheibe 32 x 70D x 8
45 ! 930 537 O ! Rillenkugellager &207 2RS 453 ! 934 Y02 U ! Lagerbuchse
16 ! 910 910 0 ! PaBscheibe 56 x 72 x 0,1 && | 148 218 0 | U-Bipel mit Rohrstiick
! 910 943 O ! Pabscheibe 56 x 72 x 0,5 &7 ! 146 252 O ! Deichsel Anhingung kpl.
! 910 914 D ! Padscheibe 56 x 72 x 1,0 48 ! 934 901 D ! Lagerbuchse
17 ! 911 658 O ! Sicherungsring 72 x 2,5 4% | #12 &47 O ! Spannhilse & x 55
48 ! 949 284 0 ! Bchutztopf 1 9412 717 D ! Spannhilse 10 x 55
19 ! 910 353 0 ! Scheibe R 11 S0 ! 146 270 O ! Bolzen Anh.Kugelauge
20 ! 901 493 D ! &Kt.—-Schraube W 16 x 150 51 ! 847 107 O ! Federntecker 7
21 ¢ 145 546 0 ! Buchse-AnlLenkstange S$Z ! 1446 268 0 ! Bolzen Anhingung
22 ! 908 714 1 ! skt.-Mutter NM 14 53 ! 1484 514 O ! Bolzen
23 ! 908 758 O ! ékt.-Mutter NM 10 54 ! 144 271 0 ! U-Biigel
24 ! 901 215 1 ! kt.—Bchravks M 20 x 180 55 ! t44 891 1 ! Bchutztrichter
25 ! 146 204 O ! Buchse-Deichsellagerung 56 ! 924 005 0 ! Schneckengewindeschelle
26 ! 144 234 0 ! MHolm fir Deichsel kpl. 57 ! 90 413 0 ! Scheibe A 8,4
27 ! 908 721 0 ! bkt.—Mutter NM 20 58 | 910 033 O ! Federring B 8
28 ! 345 478 D ! Zugfeder %% ! 900 412 0 ! &kt.-Schraube M 8 x 1&
29 ! 910 &14 0 ' Scheibe A 10,5 &0 ! 901 &22 O ! Abkt.~Bchraube M 8 x &5
30 ! 901 082 O ! &kt.-Schraube M 12 x 55 61 ' 925 111 0 ! Kantenschut:z

A7



21314 15% 1718 19 20

TTRET 1580

ERNE AR FEERENERNEFEEE RN EEERRRRERREREEEEEELERRELEEFFREERATEIFRERFRELRETFENFRFR TR ERRRERFRFRR R R AR R AR R XSS H R 2P AR A
* Mahholm Bild 447 158 O Tafel 02
PR L T RPN AR SRS T S E AU 2 R R AR s s

Abb.'Bestell-Nr.!' Bezeichnung Abb. !Bestell-Nr.! Bezeichnung
Eozes! | =m== == ! ! ======s=x

1 ! 144 P43 2 ! Deckel fir Mihtrommel ) 25 ! 9J7 553 0 ! O-Ring 78,5 x &

2 ! 925 303 0 ! Doppelringschigssel SW 17/1% 25 ! 915 105 O ! Pabfeder B 10 x 8 x 25

J ! 141 053 4 ! Schraube fir Messerhalter 27 ) 144 139 5 ! Ritzel 16 2ihne

4 ! 144 825 1 ! Messer Links 28 ! 144 385 0 ! Mihholm kpl.

! 444 B24 1 ¢ Messer rechts 29 ! 906 D40 80 ! VerschluBschraube M 18 x 1,5

E | 444 505 0 ! Mahtramsmel klein 30 ! 14é 345 1 ! BtoBkante .

6 ! 909 602 1 ! Tensilokemutter 31 ! 144 ¥35 1 ! Gleithufe

7 ! 9046 948 0 ! Blechschraube B 6,3 x 13 J2 ! 14% 9%6 2 ! Flachrundschraube M 14 x 1,5 »x 4&
& ! 900 277 0 ! &kt.~Schrabe M 10 x 20 I3 ! 144 938 1 ! Gleitkufe

g ' 940 414 1 ! Federring B 10 34 ! 144 937 2 ! FlLachrundschraube M 14 x 1,5 x 41
10 ! 144 059 2 ! Messertellsr 35 ! 144 238 4 ! Bcheibe 54 x B x 4,5

11 -908 758 O ! &ké.-Mutter NM 10 36 ) 937 523 1 ! ORing 28 x 3

12 ! 908 5356 0 ! &kt.Mutter M 27 x 1,5 37 ! Y04 D44 O ! Senkschraube M 10 x 20

43 ! 146 309 0 ! Kufenhalter ; 38 ' 145 140 1 ! Deckel Fiir Getriebebock

14 ! 146 310 0 ! Kreiselnabe I ¢+ 37 540 0 ! O—Ring 194,45 x 3,53

15 ! 910 853 O ! Passcheibe 30 x 42 x G5 &0 ! 144 235 2 ! Federring

16 ! 504 D45 0 ! Senkschraube M 10 x 25 %1 ! 930 OO0 O ! Rillenkugellager 6208 N

! 904 D45 0 ! Senkschraube M I0 x 30 42 -} 144 082 3 ! Btirnrad 5% Zihne

47 ! 146 504 O | Abdeckscheibe 43 ! 937 511 0 ! O-Ring 45 x &

48 ! §37 325 D ! O-Ring MO x 2 &% ' 145 095 1 ! Klemmtopf

49 ! 444 390 O ! Distanzring-Kreisel &5 ! 909 A0S 0 ! Tensirip Mutter M 14 x 1,5

20 ' 9345 150 1 ! Radial-MWellendichtring &é& ! 144 947 O ! Mihtrommel

21 | 908 711 1 ! &kt.—Mubtter NM 12 50 ! 1485 &72 0 ! Kreisellagerung sont.

22 ' 930 545 0 ' RillLenkugeliager 6306 2RS ! ! (m. Abb.18-20,22-24,27)

23 ! 146 303 1 ! Lagergehiuse ' 51 ! 144 237 3 ! Btirnred kpl.(a.Abb.40—42)
24 ! 930 %535 % ! RitlLenkugellager 62046 2RS

3



EEERERKERE LR EEREFERERRE I RZARELREER
Getriebeholm mit Quertriger und Rohrbigel

+*

Bild

471600

160 O

*************#*if*******+***i****ilif******4*{********!*************ii*i******i*#*!i********ii#f#f#*

***i********ii***********#ii****ifi**#!if%****i*i**ii***************4***}
&7

Tafel O3 +

EL X E XS L

-Abb.!Bestetl-Nr.! Be2eichnung.

Abb. 'Bestel [—Nr.
)

Bezeichnung

(LR IRV R LN & N

4

= 1

i
1
]
1
1
)
T
’
]
1
L)
r
7
1
1
4

F10
711
?10
®32
238
F00
14d
%08
14d
F08
04
144
911
P11
711
711
711

727
&85

214

705
TE5
298
35z
711
540
716
783
39
130
13z
133
134
541

ODOOOOND»QOmODOROOO

!
'
5
]
I
1
H
1
]
1
1
!
1
1
1
'

Stitrscheibe
Bicherungsring
Pabrcheibe 56 » 72 x 1,0

Zylinderrollenlager NUP-207
Radial-Wellendichtring 40 x 72 x 10

&kt.-Bchraube M 12 x 30
Querhols kpl
bht.—Mutter NM 12
Rohrbiigel

&kt Mutter NM 14

Flachrundschraube M 156 x 1560
~Btirnrad 59 Zéhne

Patscheibe J5 x 45
Paducheibe 35 x 45
Pobscheibe 35 x 45
PaSscheibe J5 x 435
Sicherungsring 35 x 1,5

nxx X

o
]
o
1
L ]

15
16

17
18
19
20
21
22
23
‘24
=t
26
27

30 !

i
1
+
H
i
1
t
]
'
i
’
]
]
i

1
'
¢

911
940

! 910

%10
930
144
215
910
00
146
715
146
151
904
719
146

673
8462
¥43
Pbé
567
408
124
o014

SRR
cEOOOROCOOOOBA0G

B2

Sicherungsring 80 x 2,5
Padscheibe &3 x 80 x O
Pafscheibe &3 x 80 x O
PaBscheibe &3 x 80 x 1
RillLenkugeltager 6307 2RS
Dichtung—Mihholm .
Paffeder 10 x & x &5
Federring B 16
&kt.~Schraube M 16 x 35
Welle fiir Getriebeholm
Pasteder 10 x 8 x &0
Getriebeholm kpl.bearbeit
Kegelrad 23 Zihne
Verschluséhraube M 18 x
Beliiftungsfilter M 18 x 1
Getriebehols kpl.montiert
(®.Abb.1-5,95-17,22-25)

3
3
20

et

1,
.5



Q)
™

Al

4671620

KA BRI ELEER AT EFERAREEEFERRELNE AR EEREREERRERELERRAEFEFLRF ARSI RRERERERELEER I RFEERR RS LR EARERREREREERERREARER
X Getriebe kpl. ' Bild 447 162 0 Tafel 04 +
PR S TR R TR T PR R PR SRR PR LR 2 LSS SR 2 S iaad Al A s LA s bl e b Al b b b

Abb. !Bestell-Nr.! Bezrichnung Abb. 'Bestslil—Nr.! Bezeichnung
oo lecomsosnoss ma-r=x | =sE m— L T e T
1 1 144 375 0 ! Welle fir Zetterantrieb 12 ! 911 130 0 ! Pafscheibe 35 x 45 x 0,1
2 ! 151 375 0 ' Kegelrad I= 23 ' 9441 132 0 ! PafBscheibe 35 x 45 x 0,3
3! 9§32 106 O ! Kegelrollenlager 30207 A ! 944 135 D ! Pabscheibe I35 x 45 x 2,0
& ! D35S 364 O ' OlmeBstab M 18 x 1,5 13 ' 935 I37 0 ' Radial—Weltendichtring 35 x 72 x 12
5 ! 452 185 0 ! Getriebegehiuse 14 ! 146 368 0 ! Getriebevelle
& ' 900 335 0 ! 6kt.~Schraube M .16 x 3O 1% ! 1446 3&3 0 ! Getriebedecksl kpl.
7 ! 240 014 0 ! Federring Bi& 16 ' 151 376 0 ! Kegelrad I= 36
8 ! 910 912 0 ! PaBscheibe %6 x 72 x 0,3 17 ! 146 J79 0 ! Dichtung Getriebe—Deckel
! 940 P43 O ! Pabscheibe 5& x 72 x 0,5 48 ! 1446 378 O ! Distenz-Hilse
! 10 914 O ¢ Pafscheibe 56 x 72 x1,0 49 ' 915 122 O ! Pabfeder 10 x 8 x 40
% ' 911 468 D ! Sicherungsring 72 x 2,5 - 20 ¢ 915 146 0 ! PaSfeder 10 x 8 x 3&
10 ¢ 925 203 0 ! Verschlufdeckel 21 ! 146 384 O ! Dichtung—6rtriebe
14 ! 911 %41 0 ! Sicherungsring 3% x 1,3 25 | 146 X3 D ! Eetriebe—-Deckel kplL mont.
! ! {m.Abb.J,11-16,202
30 ! 146 394 O ! Getriebe kpl. mont.(oh.Abb.&,7,21)
! 924 101 O ! Getrisbeil SAE 90

73



7

¥ o# o113 %15 16 17

e

S\,
~

LL7 1640

********1************##%f***************i***f*******i*******#iiiil**********#*****#ii**i***************i***i**

* Rahmen mit Federsntlastung und Rad kpl. Pild %47 156% O Tatel U5 »
R EEE AN R E AR RN FEREREFRT IR R U EERFEL AR L FERLEARREREIREEREERN SRR R R SRR AR REFLRERFFRRRREEERL LR RERHE S

Abb. {Bestell-Nr.! Bezeichnung _Abb.'Bestell-Nr.! Bezsichnung
|z ==l oesrmseT == === | i 1] = = = =
1 ! 146 200 0 ! U-Bigel 25 ! -95p—486-0 | Achskérper 5.2 7 AT
2 ! 922 961 O ' Drahtseil Rd B x 800 26 F 940 252 O ! Riflelbolzen M 14 x 1,5 x &3
3! ! 27 ' 952 327 0 ¢ Stodring
4 ! 145 561 O ' Unterlenkerara kpl. 28 ' 952 330 O ! Labyrinthring
5 ! ! 22 ! 932 222 0 ! Kegelrollenlager
6 ! 934 901 D ! Lagerbuchse 30 ! 952 280 1 ! Radnabe
7 ' 917 D11 D ! KLappstecker 10 x 45 31 ! 932 212 0 ! Kegelrollenlager
8 ! 908 706 0 ! &kt.—Mutter NM 8 32 ! 953 204 0 ! Reifen 10.0/80-12 Imply & Ply
G ' 900 263 0 ! &kt.-Schraube M & x 3D 33 ! 908 927 0 ! Kronenmutter M 24 x 1,5
10 ! 942 145 0 ! 8Bplint 10 x 30 34 ! 932 310 ¢ ! Radkappe
11 ! 144 S42 0 ! Bolzen Aushebung as ' 910 223 0 ! Redsutter A 14
12 ! 144 454 O ! Rabhmen kpl. 356 ! 953 104 O ! Felge 7.00-12 5 Loch
13 ! 148 307 O ! Aushebung Drehrahmen 37 ! 953 304 D ! Schlauch 1D.0/80-12
14 ! 912 &38 1 ! Spannhiilse & x 24 38 ! 144 494 0 ! Oberlenkerbolzen
! @42 707 0 ! Spannhiilse 10 x 24 39 ! 143 158 1 ! Spindel kplL.
45 ! 146 5592 D ! Distanzring &0 ' B12 515 1 ! Spannhilse 5 x 40
16 ! 12 &74 O ! Bpannhiilse 8 x 4D ! 942 &74 0 ! Bpannhilse 8 x &0
! 912 7764 O ! Spannhiilse 13 x 4D 41 ' 945 484 D ! Federhalter kpl.
17 ! DO3 041 3 ! Seilrelle 42 ! 490 307 0 ! Zugfeder
18 ! 908 730 0O ! Sicherungsmutter NN 30 43 ! 146 &85 O ! Federhalter oben
1% ! 144 560 0 ! Bolxen hpl. 44 ! 922 610 G ! Kettenschlos 10 x 31
20 ' 908 716 1 ! 6kt.-Mutter NM 15 45 ! 917 508 0 ! Kausche A B
21 ! F12 646 0 ! Spannhiilse & x 30 &4 ' 917 &04 O ! Drahtseilklemme 8
! 942 716 0 ! Bpannhilse 10 x 50 &®7 b m? D ! &Mt.-Mutter M 27
22 ! 146 528 O ! Unterlenkerbolzen 50 ' APESEFD | Spannschlod kpl.(m.Abb 3,5,47)
23 ! 1446 345 O ! Radarm 51 1 450 240 1 ! Achsstummel kpl.(m.Abb.2%-31,33-352
24 ! 901 143 O | &kt.-Schraube M 16 x 120 82 ! 953 004 O ! Rad kplL.Sli.och-Felge(a.Abb.32,37,354)

A6



-

24 -
25
26
27
28

29

- hhT 166 9

********i*#******i**********l*i************#**ii***f***********************ii**************************4******

* Srhutze ungd Schutzticher Bild &47 166 O Tafel O& +
FER A E A IAEHE LTI E ST IR R I NIENERT AR ELRERERE TR EAE AR R ERERL RIS ER TR ELEIEFRRREF LIRSS R AR ERTEEERRH RS R LR

O —— JR— PO e L T ) === emm—mmmmmix

Abb.!BestetL-Nr.! Bereichnung ) Abb. 'Bestell-Nr.! Bezeichnung .
! = == === ] = == Paeyrpvap
1 ! 903 706 O ! &kt.—Mutter NM &8 24 ' 939 007 O ! StoBdimpfer -
2 1 144 423 0 ! Grofe Haube Linhs 25 ! 900 247 D ! &kt.-Schraube M 5 x 20 )
3! 924 251 0 ! Haltescheibe 26 ! 145 571 0 ! Tuch vorne
4 ' G924 249 0 ! VerschiuBzapfen 27 ! 1486 STO O ! Leiste far Tuch vorne
5 ! 900 284 0 ! ékt.~Schraube M 10 x 50 28 | 08 711 1 ! &kt.NMutter NM 12
& ! 146 426 0 ! Haubenhalter kpl. : 29 ! 910 614 D ! Bcheibe A 10,5
7 ! 908 758 0 ' &kt.—Mutter NM 1D 30 ! 900 636 O ! &kt.~Schraube M 10 x 25
& ! 1445 432 0 ! Lagerung Links 34 ! 912 608 U ! Spannhilse 3 x 20
% ! 930 400 U ! Rillenkugellager &001 2RS 32 ! 1456 07 D ! Biigei
40 ! 917 011 0 ! Klappstecker 10 x 45 33 ! 144 587 0 ! Tuch seitiich rechts
11 ! 14& &0& O ¢ Rolltuch J&k ! IO J52 O ! Beheibe R 9
12 ! 904 731 1 ! Flachrundschraube 8 8 x 20 J5 ' 900 414 O ! &kt.—Schraube M 8 x 20
13 ' 144 592 O ! Lagerung rechts 36 ! 146 468 O ! Rohr fiir Tuchhalter
14 | 940 413 0 ! Bcheibe A 8,4 J7 ! 910 0% O ! Bcheibe A 13
15 ! 146 425 D ! Haube rechts hinten 38 ! 924 252 0 ! Gummaihaubenhalter
14 ' 144 424 O ! Haube rechts vorne J9 ! 42 271 0 | Splint & x 30
17 ! 924 915 0 ! Handgrifi &0 ! 148 174 2 ! Tuch fir Querhola
18 ¢ P03 O73 1 ! lylLinderschraube M 8 x 16 &t ! 1456 569 O ! Rohr
19 ! 146 &D4 0O ' Epannseil &2 ! 445 B88 0 ! Tuch seitl.Links
20 ! 924 532 0 ! Dreieck—RichstrahlLer 43 ! 144 329 O ! Rohr fir Schutztuch
21 ! 908 207 O ! bkt.—Mutter M 5 44 ' 148 587 D ' Tuch-Schiene rechts und Links
22 ) Q0D &57 D ! &kt.-Schraube M 12 x I3 45 ' 144 &05 0 ! Beleuchtungshalter
23 : 940 O35 O ! Federring 8 12 && | 146 454 0 ! Bolzen fir Haube

s



&4T %70

EEFHF R EETAFEEEAREFFERFEEFEEEEREERFEEFANEFEEFREERATHFREFF AR LA AL FENLARLF RN AAFELP AR REFLFEFXERERRANH FHRREE N EE
Zetterantriebsgetiriebe

*

Lild 447 167 O Tafel 07 +

<t

pichtung 0,5 dick

O—Ring 38 x 2
Rillenkugellager 6208 N
Federring 80 x 1,9
Sicherungsring &2 x 2
RillenkugelLager 160 O7
Distanzring

Stirnrad I=44

Stirnrad I=5%9

PaBfeder 10 x 8 x 20
Antriebswelle

Pafscheibe 50 x 62 x 0,1
Padscheibe 50 x 62 x 0,3
Federring 8 10
&kt.~Mutter NM 10
Beliftungsfitter M 18 x 1,5
Federring B 12

215
145

1)

[

1
711 1 ! Skt.—Mutter NN 12
549 0O ! KLesmtopf
300 0 ! Radial—-Weliendichtring
673 0 ! Sicherungsring 80 x 2,5
950 O ! PalBscheibe &3 x 80 x 0,1
420 ! Pabscheibe 43 x 80 x 0,3
104 O ! Rillternkugellager 160 DD
553 0 ! Distanzring
551 O ! Hohlwelle
200 0 ! Pabtfeder t64 x ? x 20
548 D ! Stirnrad I=sé
040 0 ! Verschliuéschraube M 18 x 1,5
298 0 ! ékt.~-Schraube M 12 x 30
51¢ 0 ! O-Ring 45 x %
o048 0 ! &kt.—Schraube M 10 x 80
202 1 ! VerschluBdeckel
D44 O ! bkt.—Schraube M 10 x &0
742 D ! ZyLinderstift 8 M6 x 20
451 O ! Zettergetriebe hpl.mont.(alle Abb.)



*******!+***i*******#f******
* Zetterwalze

*%************J¥*********4{**************i********ii#*************

LET 1690

ERREERRRFH RN RN EEE R RA R R FIRRE R R RN EEH R FLEEFER AR EF R LREERR AR EF L LR T
Cild %47 16% D

Tafel 08 ~»

F WA RR AR AR NN H RN R RREFHETRHERLEF R LF S

!Bestell—Nr.! Bezeichnung

m~rW UMW

&3a
241
332
722
&58
oG3
279
1114

R =Rl S w ]

Abb. !Bestell-Nr.! Bezeichnung

EosossEE FRsnmoooSp=E==Ss

0 ! Spannhilse 1& x 24

7
'
1
]
)
1

Zinkenrohr

Zetterwalze .
Ronde-MWickelschutz
FlLanschlager
Rillenkugeilager UC 207 D&
bkt.—Schraube M 10 x 25
Federring B 10

9 ! 900
10 ! M0
11 ! 919
12 ! 908
13 ' 924
14 ! 146
15 ! P04
146 ! 912

283
&3%
003
706
231
237
731
Das

o

o
]
o
o
1
o

TR I S 1 S
t 6kt.-Schraube M 10 x &0
! Beheibe 10 x 48 x 5

! Kegel~Schmiernippasl HI/E M 8 x 1

! bkt.—Mutter NM 8

! VerschluBSdechkel

! Zinkentriger kpl.

! Flachrundschraube M & x 20
! Bplint 5 x 25

D (5380 Zbfemsnlie fpd



447 168 0

F R R E R EERAE K REN i************i#*#t!—i**{-******#*#-}i*i-'l-ii-ii-*-l-***********i**i»!i****************i*#i—*****-'r*-ﬁ‘-*** FR

* Zetterrahmen u.Schutre Cild 447 168 D Tafel O% »
NP P pepepaer e S RS R TR R E RS FE S B E ST LSS S S8 o aachetialioh i ittt

Abb. {BestelL—Nr.! Bezeichnung Abb. 'Bestell-Nr.! Bezeichnung

Ezmer | ooerrrpores | ssn oo oo seSrEEESSEESE SR mer | e msnmeee ! R B
1 ! 903 405 1 ! Zylirderschraube M 10x20 17 ' 904 950 { ! Flachrundschraube M 10x20
2 ! 900 337 O ! &kt.-Schraube M 16x50 48 ! 910 414 0 ! Scheibe 10,5x21x2
3t 910 014 D ! Federring B 16 19 ' 908 758 0 ! &kt.—Mutter KM 1D
4 ¢ 9140 511 0 ' Scheibe 18x30x3 . 20 ! 146 421 O ! Schutreblech rechts oben
5 ! 144 420 0 ! Fihrungsstichk 21 ' 946 279 0 ! Schutzblech rechts
6 ! P08 716 1 | &kt -Mutter NM 156 22 ! 924 917 O ! Kugelgriff
7 ! 015 242 O ! Druckfeder 23 ! 146 374 O ! Hebel
8 ! 446 272 O ' Handhebel 24 ! 900 304 1 ! &ki.-Schraube M 12x460
g ! ! sishe Tafel & Abb.1D 25 ! 904 991 2 ! Flachrundschraube M 12x70
10 ! 1486 358 D ! Zetter 25 ! 908 711 1 | &kt.-Mutter NM 12
41 ! 144 278 0 ! Schutzblech Links 27 ! 146 315 0 ! KlLappe rechts
12 | P08 706 D ! ékt.-Mutter NM B 28 ! 144 418 D ! Zetterkamsm
43 ! P10 413 0 ! Scheibe 8,4x17x1,6 26 | 904 882 D ! FlLachrundschraube M 12x25
14 ! 924 9200 ! Verstellbarer Spannhebel 30 " £46 340 0 ! Prallblech
45 ! 44 422 D ! Schutzblech Links oben 31 ! 244 316 0 ! Kiappe Links
14 ! 904 730 0 ! FlLachruncdschraube M 8x15 :

20



LET 165 0

EEEEREEENREENHERFLFERRERT ERRFERENHRNRRRE R IR LSRR F TR FFEFRRRE RN XX LS AR ERE AR RAERR R ER SRR A AL R R R AR KR 2
* Hydraulik Bild #47 165 0 Tafel 10
AT e TR TR TSRS SRR ST ST L LTS EEE R S8 S E T i AR a s e S RS LS R R Sl

Abb. 'Bestell-Nr.! Bezeichnung ’ Abb. !Bestell—Nr.! Bezeichnung
mamaem ) mn=e = == e === = | zrecossssss EEE R0 P e R 2 s
1 ) 921 087 O ! Gerade—Schottstutzen L 12 16 ! 920 901 O | Eirmschraubstutzen L 12 ’
Z ! 940 303 0 ! Scheibe 18x30x3 . 47 ' 21 370 O ! re~Zylinder DL G214 49
3! 908 524 1 ! &kt.—Mutter M 18x1,5 18 ' 91D 514 O ! Scheibe 2&xséxé
4 ! 921 028 0 .'! Hechdruckschlauch 1000 lg. 19 ! 912 473 0 ! Spannhiise 8x3&
X ! 446 S47 0 ' Mydr.—Rohr 12x1,53 20 921 047 O ! Stutzen L 12
& ! 9249 Das D ! Schneidring L 12 21 ! 921 D&& 1 ! Minkel—Verbindungsstutzen L 12
7 ! 921 206 0 ! Uberwurfmutter AL 12 22 ! 921 DO1 0 ! Hochdruckschlauch &00 Lg.
2 ! 921 040 G ! Einschraubstutzen L 12 MB 23 ! 924 DOS 0 ! Schneckengevindeschelle
40 ! 901 258 0 ! bkt.~Schraube M J0x140 24 ! 924 207 O ! Kabelfihrungstalle :
11 ! 14& 523 0 ! Hydr.-Zylinder 25 ! 337 592 2 ! Bpirale f.Hochdruckschliuche AbL.Z26
12 ! 908 30 0 ! &kt.-Schraube NM 30 26 ! 921 017 0 | Hochdruckschitauch 2200 Lg.
13 ' 347 083 2 ' Verstellstick 27 ! 921 145 0 ! Kupplungsstecker
14 | 444 557 % ! Bolzen 258 ' ¥21 084 © ! Hydr.-Bteckerhalter
45 ! 445 524 Q ! Hydr.-Rohr 12x1,5 . 29 ! 908 534 O ! &kt.PMutter M 27

27



11

o~

o

447170 0

EFAFFFAREEREREEELEREFRERRTENEREER IR AR FEF R FEEFFAFAFRRE R R EER R R EEEEREFREREESFEEEAEREREEEERERLEREL T EE LN RN
Tafel 11 »

FEEEREERFHERFRAARTERFEREREEELRLRRRSBZEFERERT AR EFERAFERERF SR EREEFRRFAAERFREEERF LN ERFRF AN E R T FFEEEELNLP

-

England-Schueden—Irlandschutz

Bild 447 170 O

-Abb . |Bestell-Nr.! .Bezeichnung.
= == | sews = ==
1 ! 900 304 1 ! &kt.—Schraube M 12x&0 S5 ! 146 586 O ! PLatte hinten
2 ' 908 711 1 ! é&kt.~Mutter NM 12 & ! 146 801 O ! Buchse .
3 ! 146 585 0O ! PLatte vorn 7! 900 4655 O ! &kt.—Schraubs M 12x30
4 ! 144 577 0 ! Drehrohr 8 ! 470 1&6 O ! Druckfeder—



12

Rk EREEE R REREFRFRFAFEFRERERXFAFS FhErENTERNAREERF AT AR EEERTEAEEL FRRKER AR FRNRA FEHERFLEAREERRFEFFEFE ] K r e b i o
Catle : Tafel 12 ¥

EEE S RS L L DR R

¥ Gelenkwellen
EX T X8 5 *-!--I-#**************’l’*f'l“l'*'l‘****************l*f***f**** EFXEHEEFFFEFAEFEAERFRIRNN X F R AR EEF A

I D47 140 0'; Gelenhwelle kpl.(Huptantriebsseite)
¢ 040 439 0 ' Gelenkwelle kpl.(Iwischenantrieb)
| 94% 141 D ! Gelenkwelle kpl(Zettergelenkwelle)

23



ERISCHES IKHALTSVERZEICHNIS

FUR_KRONE ET~LISTE

SBESTRII-NR = TAf o ABP T

TSIl T

e T L e oy O ape e L

146 309 3 2 13

== %5 L hd E=ae—e—— FER S e g ey

1+6 315 ) - 9 27

1&4 0se 2

145 332 1 8 3

= et 5

=—r====—="

144 0DB2 3

146 358 ) 9

7
E= T F =
144 236 2 2

10
146 368 ) - -4 14

146 384 )

?,f

146 3%0 ) 2 19 . .
j s E‘ “E‘??-' _:= - —Jny- Pty ity gy e e piy _w::.

145 393 ) 4 25

% =4

146 $08 J 3 18

746 138 © 3

1&6 k25 J

————t bbb I =

26 3

1L¢€ 200 © 5 1
=& PP E

SEE R R

-3 [
| - [

146 204 25

165 454 )

6
5
146 438 J 7
6

===cce . = =

5 ehh

—Srae e

@.‘

146 218 1 4¢

145 ssg_}

W A o
i
|
1
|
\

146 485 )

146 268 | O
—— ==

146 270 D 1

= 148 529 0 &

SRR SR B

146 272 [0 o g

145 542 O 5 11

&

146 279 0 9

EEE T

145 283 D

145 548 D 7 28
1646 550D 0 7

1
== T iz 5




ﬁﬁls e

%—%ﬁil i et

146 557

= el e et

T146 560 0 519

e 3 u,—_:,;%'; e e z

146 65 O 5 23

—Fhi bt o =

Y46 569 D 4 41
. =7

=346 586 [ 11

T46 588 T 5 L?

924 046 O

—Shl SR = T

146 597 . & 13

—HEErTE e — T

—reyen
234 7371 1

gy

1

146 6D4 5

o
]
e

9764 783 3 3 11”

== e

RS e foeea e e

146 607 . 5 32 704 991 2 R

=g sery=e————ur PSS oy e o
151 375 T 25 936 040 © T 26

=T Aryroor——y FE=— e ==y = e
1571 376 © ¢ 16 936 948 0 2 7

PR ETE=y

337 592 ? 1C 25

738 526 1 1

%33}12_(_;_ =)=

708 534 ] 1

%ﬁﬂ?ﬁ%qé%ﬁ%m =S u e et = E TE =

ST T —— e 5 e
47r 166 £ 11 B 738 706 2 1 5 .
AR EIT ¥ = = %-——M ﬂ—mm—?———%___ e

38 706 G 6 1

g 5 s

08 706 D - 9 12
908 711 1 2

== 31t

§ﬁﬁ 339 )

iz = = ;  ;

908 335 3 & 6
3 = 3
9

== Esifs o

= EIE I

PD8 726 D

500 505 O 1 6
g 3

900 514 © 5 35

908 730 O 10 12

FIRFoR-3 ==

=Rt 53¢ ==

o



z o s 5 e e e e
9@8 758 C 711 541 0 3 14
=== === -5

é 711 659 D 7
s EE SR ¥
?11 668 D 3

909 5C2 1

910 035 6 B 23 o1z 2113 ¢ a9 L
=== s = e
210 111 1 7 14 712 516 1 5 40 _
M_—'Fﬁ‘_;”m F i““‘_‘—'_“jg @ = | B & ﬁ :_'
e1C 223 0 5 35 ?12 646 D 5 21
91 302 ) 10 2 712 673 1 1C 19 S
SEEaTgee— Se=sre—— > ==
=—hecox 90 = ES =T =] 45
910 613 C 1 57 712 707 D 5 16
O A3 —— == 7= == ="
910 413 D ? 3 212 717 D 1 49 : .
e = EE=—u = —
210 414 5 b 12 . ?12 83B 3 & 1 :
ER=teEs 5 % S ¥1
910 514 © 10 18 915 165 D rd 25 T
it e=s 5 2z E ey —2= =
FIC 594 1 29 P15 122 O 3 23 )
=551 ——=% 4 =i =T ==
216G 559 ( 1 b4 215 200 2 7 27
=L 3 = iz o =
910 863 U e 15 917 011 & 5 7
s T = =SE OB —f 35
910982 0 7 M3 - " - 917 307 D - % 5y ot o

919 914 D

10 962 D 3 16 - 921 nzs 0 10 4
‘% = =
916 963 0 3 16 921 D60 D 10 - 9 )
oo % g IEE T e e '
911 130 0 3 43 921 067 0 10 2D
——==ii=—z:.— ﬁ% e
911 132 © T Y3 929 087 0 10 1 .
%’ 17 *"'ﬁg, = @




S RESTRELISNR S

sy e

i L i;ggj;{ P =

R B4 (R R b

957 180 9 § 95

S e e

920 961 C 5

=1 ? 5 St =4 e s
_EEZ“EFE"? AT 2 957 320 ) 5 28
= e e = yra-nuny T ==

O
N
f ot
LY
~
0
L
o™
f 3

953 104 0O 5 36

i

958 304 J .5 37

i

825 111

Y
|

ES=sh = e
925 203 ¢C & ¥ )
=Gy G g 2 = ===
926 101 ( 4 3C
e o e e
=SSt — = 7 = e gl ey
930 134 ¢ 7 24 i
E&Ie‘:—_—“":‘kf == = e ?j_:_g'm
936 537 C 1 15
¥ oSGk -0 5 P32 =
230 567 C 3 17
= Sii== e e =
~930 900 ¢ Z
= = - =

WA~y

932 212 D

s T T

=g =

¥34 003 G B 6

A e e &%

93¢ 901 C

“937 553 O 2 25

=== =cxs

_ 23
93% 732 O 1T 9

= I =

949 140 © 12




Erntetechnik .
Turbomaher TATTF
Scheibenmaher AM
Ladewagen s
Schneld-Lade- und Dosierwagen Turbo
Rundballenpressen KR
Mais Chopper

Transporitechnik
Einachs-Dreiseitenkipper
Zwoetachs-Dreiseitenkipper

-Stalldungstreuer Optimat

Bodenbearbelfung
KRONEvatoren
KRONErotoren
TURBCOrotoren
BaukasternVolidrehpfliige

Nutzfahrzeuge
filr den ralionalen Gitertransport




